РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04 2013                                            с.Айтат                                               № 5

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Айтатского сельсовета № 2 от 04.02.2013 года «Об утверждении

административного регламента проведения проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального

контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного

фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным

санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского

района Красноярского края».

           В соответствии со статьей 20 частью 3 Жилищного кодекса РФ  к

отношениям, связанным с осуществлением государственного жилищного

надзора, муниципального контроля, организацией и проведением проверок

юридических лиц (за исключением региональных операторов),

индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального

закона от 26 декабря 2008 года № 294- ФЗ « О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом особенностей

организации и проведения внеплановых проверок, установленных частями

4.1 и 4.2 настоящей статьи, руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета

Большемуртинского района Красноярского края  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

      1.Внести в постановление  администрации Айтатского сельсовета  от

04.02.2013 года № 2 «Об утверждении административного регламента

проведения проверок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за

использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда,

соответствием жилых помещений данного фонда установленным

санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства на территории Айтатского сельсовета Большемуртинского

района Красноярского края  следующие изменения:

пункт 3 подпункт 3.7 изложить в следующей редакции:

3.7.Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план

проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:

1) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем деятельности по управлению многоквартирными домами

и деятельности по оказанию услуг и (или) выполнению работ по содержанию

и ремонту общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с

представленным в орган государственного жилищного надзора

уведомлением о начале указанной деятельности;

2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица,

индивидуального предпринимателя.

пункт 4 подпункт 4.2. дополнить 4 абзацем в следующей редакции:

4) поступление в орган муниципального жилищного контроля

обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных

предпринимателей, юридических лиц, информации от органов

государственной власти, органов местного самоуправления о фактах

нарушения обязательных требований к порядку принятия общим собранием

собственников помещений в многоквартирном доме решения о создании

товарищества собственников жилья, уставу товарищества собственников

жилья и внесенным в него изменениям, порядку принятия собственниками

помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей

организации в целях заключения с такой организацией договора управления

многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и

его заключения, а также нарушения управляющей организацией

обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного кодекса РФ.

Внеплановая проверка по указанным основаниям проводится без

согласования с органами прокуратуры и без предварительного уведомления

проверяемой организации о проведении такой проверки.

  2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов

Айтатского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

Глава сельсовета                                                А.А.Бохан